uit monasterium sancli Stephani anullauit quia ca-

baliacam per canibiuin diabolicum ci abslidit Lau-

monastcrium disperdidit quia alicc -ab co

'|3

ccmm
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uercellensem ita publice a
alienauit ipsain ciuitatem

quod ncc terras neque seruos ibi csse permixit

Omnia que superius dicta sunt et caualiatam ali-

cem et sanctam agatham et omnia eorum perti-

nencia sancta uercellensis Ecclesia habeat teneat

et in perpetuum proprietatem diuididet Si quis

uero ullam molestiam de hiis omnibus Episcopis

Ecclesie uercellensi fecer.it milie libras iusti auri

componat uercellensi Ecclesie medietatem ei et

nobis alteram et hoc preceptum in sua mancat

firmitate quod ut credatur et conseruetur manu

nostra hoc firmauimus et nostro sigillo precepimus

insigniri.

Signum domni Ottonis inuictissimi augusti.

( monogramma )

Henbertus canzellarius uice petri cumani episcopi

reeognoui.

Data kal. nou. anno dom. inc. indic. vm. anno

tercii Ottonis regis xv (1) imperii uero quinto.

Actum Rome in palacio monasterio feliciter amen.

( CXGVIII )

Diploma con cui Ottone III imperatore conferma

alla chiesa vescovile di Vercelli varie terre e pos-

sessioni, e le concede fra le altre cose le ragioni

quod uellit faciat tantum ad utilitatem ccclesie de-

dimus et confirmauimus sancto eusebio onnem aquam

publicam et ripas publicas cum molendinis portubus

uenacionibus et piscacionibus ab illo loco ubi sicida

flumen intrat in padum usque in portum de ga-

biano. dedimus et confirmauimus sancto eusebio in

perpetuum omnes insulas piscationes uenationes

et ubi aues capiuntur a balzola usque ad san-

ctum euaxium et usque ad carisianam. dedimus et

confirmauimus sancto eusebio cortem firminianam

in integrum et cortem cleuoli in integrum et cor-

tem montem in integrum et cortem candele in in-

tegrum cum seruis ancillis pratis pascuis uenacio-

nibus molendinis siluis teloneis et cum omnibus ad

easdem cortes ex omni parte omnino pertinentibus

b ut tam Leo episcopus quamque sui successores se-

cure et quiete teneant ordinent et ut uoluerunt

iudicent. Dedimus et confirmauimus sancto eusebio

et sancto michacli in lauceio corlem quadradula et

cortem turbam et cortem triueri cum seruis an-

cillis siluis piscacionibus uenationibus pratis pascuis

portubus et cum omnibus ex omni parte ex toto

ad easdem cortes pertinentibus dedimus et uolumus

ut in eternum sanctus eusebius habeat et leo epi-

scopus omnesque sui successores cum omni pace

ad proprietatem. radiganda et cortem geniziasto cum

omnibus seruis ancillis pratis pascuis aldionibus

siluis montibus et planicie uillis et omnibus casis et

cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus ad

eandem cortem pertinentibus. Dedimus et confir-

/ ^
regali sulle miniere a"oro , e sulToro trovato nel c mauimus sancto Eusebio cortem cauconada et cor-

tem sulziam in integrum cum seruis ancillis aldio-

nibus pratis pascuis siluis uenacionibus molendinis

aquis et cum omnibus rebus ad easdem cortes per-

tinenlibus. Dedimus et confirmauimus sancto Euse-

bio tres mansos in carazona unde mel publicum

reddi solet et quicquid de publico ibi habuimus cum

seruis casis pratis pascuis et cum omnibus rebiis

ad eosdem mansos pertinentib. Dedimus et confir-

mauimus sancto Eusebio omne quod de publico

habuimus in quirino et in castello et in uillis et

sduis pratis pascuis ripis montibus alpibus uenacio-

nibus piscacionibus seruis ancillis aldionibus molen-

dinis uineis uinetis et aqueductibus et cum omni-

bus que unquam a parte publica ad eandem cor-

vescovado e contado verceUese , e nella contea di

Santia.

1000 , 1 novembrc

Da eopia cotuervata neWArchivio Capitolare di VerceUi.

(A. P.)

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Otto di-

uina fauente clementia Romanorum imperator au-

gustus Notum sit omnibus nostris fidelibus Leonem

nostrum episcopum nostram supplicem exorasse cle-

menciam ut suum episcopatum pro dei amore et d tem pertinuerunt. Dedimus et confirmauimus sancto

sancti eusebii et pro sua laudabili fidelitate ita no-

stris publicis rebus donaremus et datis ita conflr-

maremus ut sancta ecclesia omni parte libera nullis

feriatur aduersitatibus sed secura deo sancto eusebio

nobis et presenti Leoni episcopo suisque successori-

bus seruiat. hanc iustissimam postulacionem audien-

tes omnem forestum quod est inter baonam et stu-

ram et omnem forestum publicum a strata roncarolii

usque in baonam et usque in monasterium sancti

michaelis in loceio et usque in cortem sulziam dedi-

mus et confirmauimus sancto eusebio Leoni episcopo

suisque successoribus omnibus ut secure teneat et

(1) Dovrebbc diro sra.

Eusebio omnem aquam de sicida a fine inter gati-

nariam et romanianum usque dum ipsa aqua sicida

intrat in padum et molendinis portubus ripis pisca-

cionibus uenacionibus panteriis et cum omnibus que

in ipso flumine supra et infra ex omni parte fieri

possunt. Dedimus et confirmauimus sancto Eusebio

totam aquam de saruo de Andorni usque dum in-